Мінская абласная арганізацыя
Беларускага прафесiйнага саюза
работнiкаỷ аховы здароỷя

ПЯРВІЧНАЯ ПРАФСФЮЗНАЯ
ОРГАНИЗАЦЫЯ
УСТАНОВА АХОВЫ ЗДАРОЎЯ
«АБЛАСНЫ ДЗІЦЯЧЫ ЦЭНТР
МЕДЫЦЫНСКАЙ РЭАБІЛІТАЦЫІ
«ПУХАВІЧЫ»
ПРАТАКОЛ

	Минская областная организация Белорусского профессионального союза работников здравоохранения

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИАЗЦИЯ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
«ОБЛАСТНОЙ ДЕТСКИЙ ЦЕНТР
МЕДИЦИНСКОЙ РЕАБИЛИТАЦИИ
«ПУХОВИЧИ»
ПРОТОКОЛ

	______________ № _________
г. Мiнск                                                  U/

г. Минск

[image: ]
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
	_____________– должность полностью.
Секретарь – _____________.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	члены профкома 14 из 21 избранных, в том числе: _____________
в алфавитном порядке__________________________________________
_____________________________________________________________
ПРИГЛАШЕНЫ:
 в алфавитном порядке_________________________________________
_____________________________________________________________

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  Об ознакомлении членов профкома с документами, поступившими из Минского областного комитета Белорусского профсоюза работников здравоохранения.
Докладчик – Иванов И.И.
2. О состоянии заболеваемости работников ______ за 2021 год.
Докладчик -
3. Об утверждении статистической отчетности за 2021 год (ф-2, 1-3, ф-3, ф.ф-6, ф-7, ф-8, ф-9).
4. О выделение денежных средств для приобретения проездного билета в течение года.
5. Об оказании материальной помощи членам профсоюза по заявлениям.

1. СЛУШАЛИ:
Иванова И.И. – председателя профкома о поступивших документах из Минского областного комитета Белорусского профсоюза работников здравоохранения.
Указать какие (хотя бы постановления президиума МОО БПРЗ)
ПОСТАНОВИЛИ:
Принять к сведению.
Довести до сведения профгрупоргов с целью дальнейшего информирования членов профсоюза.
Или использовать в работе (определить конкретно что необходимо сделать профкому исходя из принятых постановлений).
ЕСЛИ ПРИНЯТО ПОСТАНОВЛЕНИЕ по каждому вопросу
ПОСТАНОВИЛИ:
	Постановление от __.__.2017 № __ на 1 л. в 1 экз. прилагается.
Голосовали: «за» - 14 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет;

2.СЛУШАЛИ:
Щемер А.А., должность с докладом о заболеваемости среди работников центра. Сроки временной нетрудоспособности по болезни составили 1031 человек/дней (5,3 дня на 1 работника), по уходу за ребенком -  343 человек/дней. Производственного травматизма в 2021 году не было.
 ПОСТАНОВИЛИ:
 (если нет постанволения)
1. Принять информацию к сведению.
2. Довести до сведения членов профсоюза.
3. Продолжить работу по анализу заболеваемости среди работников центра.
4. …..
Голосовали: «за» - 14 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет;

2. СЛУШАЛИ:
Иванова И.И., председателя профкома, которая предоставила о необходимости утверждения статистических отчетов по формам: ф-2, 1-3,ф-3ф.ф-6,ф-7,ф-8,ф-9.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить формы статистической отчетности по формам: ф-2, 1-3, ф-3ф, .ф-6,ф-7,ф-8,ф-9.
2. Предоставить формы статистической отчетности в Республиканский комитет Белорусского профсоюза работников здравоохранения в установленные сроки.
Голосовали: «за» - __ человек, «против» - нет, «воздержались» - нет;

3.СЛУШАЛИ:
Черкас А.И., казначея профкома с информацией по поводу о приобретении ежемесячно проездного билета на три вида транспорта (троллейбус, автобус, метро) в течении года.
ПОСТАНОВИЛИ:
Приобретать ежемесячно проездной билет на три вида транспорта (троллейбус, автобус, метро) в течении года для нужд профкома.
Голосовали: «за» - 14 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет;
4. СЛУШАЛИ:
Иванова И.И., председателя профкома с ходательством об оказании материальной помощи в соответствии с поступившими заявлениями Счесленок Е.П., Ракицкой А.М., Позняку И.К. в связи с длительной болезнью по 115.00 каждому.
ПОСТАНОВИЛИ:
[bookmark: _GoBack]Оказать материальную помощь в размере 5-ти базовых величин в связи с длительной болезнью согласно заявлениям следующим членам профсоюза:
1. Счесленок Е.П. – 115.00 рублей (необходимо указать имя, отчество полностью и должность работника).
2. Ракицкой А.М. – 115.00 рублей
3. Позняку И.К. – 115.00 рублей
Голосовали: «за» - 14 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет;

Председатель
профсоюзного комитета 						Иванов И.И.

Секретарь                                                                             _____________

image1.png